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Okładzina górnicza

Przedmiotem wynalazkujest okładzina górnicza służąca
jako element obudowy wyrobisk górniczych.

Okładzina górnicza jest wykonana z siatki o oczkach
prostokątnych, korzystnie kwadratowych i służy do zabez¬
pieczenia przed obsuwaniem się mas skalnych oraz jako
szkielet do stosowania betonu natryskowego.

Jako okładzina obudowywyrobisk górniczych znane jest
stosowanie różnego rodzaju siatek metalowych (pat.
48055, 60682). Do łączenia tych siatek, stanowiących okła¬
dzinę stosowane są oddzielne elementy wkładane do po¬
szczególnych końcowych oczek siatki. Wykonywanie ta¬
kich połączeń jest trudne i czasochłonne.

Ponadto znane są okładziny (pat. 59376), posiadające
złącza wykonane jako nierozdzielne części siatki okładzi¬
nowej, przy czym złącza te stanowią zakończenie siatki
okładzinowej. Składają się one z szeregu zaczepów w for¬
mie zamkniętych obwodów-oczek. Połączenie tych okła¬
dzin następuje przez włożenie oczek zaczepów w oczka
rombowe i wzajemne ich zakleszczanie.

Łączenie znanych siatek tworzących okładzinę obudowy
górniczej następuje zazwyczaj wzdłuż osi wyrobiska.
Okładziny te nie nadają się na okładziny obudowy wyro¬
bisk górniczych z zastosowaniem betonu natryskowego,
gdyż w dużym stopniu utrudniają lub nie zezwalają na
dokładne wypełnieniepustek istniejącychpomiędzysiatką
i górotworem.

Celem wynalazku jest usunięcie wad i niedogodności
znanych odkładzin górniczych, a rozwiązaniem technicz¬
nym jest skonstruowanie takiej okładziny, która nie posia¬
da tych wad i spełnia Wymagania stawiane okładzinom

10

15

20

25

30

podatnym a zarazem pozwala na proste i łatwe łączenie
kilku okładzin oraz znacznie zmniejsza pracochłonność
wykonywanych przy tym prac.

Istotą rozwiązania jest okładzina górnicza wykonana
z siatki o oczkach prostokątnych korzystnie kwadrato¬
wych, posiadającej wygięte końcówki, które zaczepione
o jedno z prętów sąsiedniej siatki stanowią połączenie tych
siatek, a wzmocnienie połączenia stanowi dodatkowy pręt
przeciągnięty przez wygięte końcówki.

Przez zastosowanie okładzin górniczych według wyna¬
lazku umożliwia się proste i łatwe łączenie okładzin
wzdłuż i w poprzek wyrobiska, a w przypadku stosowania
betonu natryskowego dokładne wypełnienie pustek poza
okładzinę, co wiąże się ze znacznym poprawieniem współ¬
pracy górotworu z obudową betonową względnie stałowo-
betonową.

Okładzina górnicza według wynalazku przedstawiona
jest w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok okładziny z końcówkami, fig. 2 przed- •
stawia połączenie okładzin poprzez zaczepienie wygiętych
końcówek o pręt siatki, fig. 3 przedstawia wzmocnienie
prętem połączenia siatek, a fig. 4 i fig. 5 przedstawiają
połączenie siatek wzdłuż i w poprzek wyrobiska.

Okładzinagórniczazawiera siatkę 1 posiadającą wygię¬
te końcówki 2, przy czymw przypadku łączenia okładzin
wzmocnienie połączenia stanowi wygięty pręt 3 przecią¬
gnięty przez wygięte końcówki 2.

Okładzina górnicza według wynalazku znajduje zasto¬
sowanie we wszelkich robotach górniczychwymagających
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zabezpieczenia stropu i ociosów przed odspajaniem się
brył i mas skalnych.

Zastrzeżenie patentowe

Okładzina górnicza wykonana z siatki stalowej
o oczkach prostokątnych korzystnie kwadratowychzna¬

mienita tyms że siatka (1> posiada wygięte końcówki (2),
które zaczepione o jeden z prętów sąsiedniej siatki stano¬
wią połączenie tych siatek, przy czym wzmocnienie połą-*
czenia stanowi dodatkowy pręt (3) przeciągnięty przez
wygięte końcówki (2).
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